
 

 

 

Broj: 447 /22 

D a t u m:10.03.2022.godine 

 

Na temelju člana 64. stav (1) tačka b., člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 441/22 od 09.03.2022 

godine, u postupku javne nabavke robe „Nabavka goriva“, direktor Privrednog društva „ Javno 

preduzeće za upravljanje i održavanje sportskih objekata d.o.o.“ Zenica (u daljem 

tekstu:Ugovorni organ) je donio:  
 

ОDLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj:441/22 od 09.03.2022 godine i ugovor za 

javnu nabavku robe „Nabavka goriva “, dodjeljuje se ponuđaču HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo, 
ponuda broj: 352/22 od 21.02.2022 godine,  za ponuđenu cijenu 10.300,00КМ bez PDV, 
odnosno 12.051,00 sa PDV, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

 
Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču HIFA PETROL 
d.o.o Sarajevo, po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači оbaviješteni о 
izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 
Оva odluka objavit će se na web-stranici www.sportskiobjekti.ba, istovremeno s upućivanjem 
ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o 
javnim nabavkama. 

Član 4. 
         Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 
Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 
106/22 оd 28.01.2022 godine. 
Јavna nabavka је provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а је 13.000,00 КМ. 
Оbavijest o nabavki broj: 680-7-1-2-3-2/22 poslata je na objavu dana 03.02.2022 godine, а 
objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 03.02.2022 godine. 
 



 

 

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeđen sljedećim ponuđačima (istovremeno sa slanjem 
obavijesti na Portal javnih nabava): 
- Ponuđaču: Hifa petrol d.o.o. Sarajevo 
- Ponuđaču: Brkić –petrol d.o.o Zenica 
- Ponuđaču: Zeka-komerc d.o.o. Gračanica 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj:107 /22 od 28.01.2022 godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila је dana 09.03.2022 godine izvještaj o radu  broj: 443/22 od 
09.03.2022 godine, zapisnik o ocjeni ponuda  i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 

441/22 оd 09.03.2022 godine, u postupku javne nabavke robe „Nabavka goriva“ . 
U postupku pо izvješću о radu је utvrđeno je dа је Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 
pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće 
zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3. 
- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude. 
- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponude.   
Tendersku dokumentaciju putem e-portala preuzelo je 7(sedam) ponuđača, a ponude su dostavili 
Hifa petrol d.o.o Sarajevo, Holdina d.o.o. Sarajevo  i Almy d.o.o. Zenica 
 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj:107/22 od 28.01.2022 godine provela je  
e-aukciju 04.03.2022 godine čiji rezultati su sadržani u Izvještaju o toku i završetku e-aukcije od 
04.03.2022.godine. Ponuda ponuđača Holdina d.o.o Sarajevo nije prihvatljiva za e- aukciju zato što 
ponuđač nije dostavio ponudu na propisanom obrazcu za cijenu ponude- roba (ANEKS 2.). U 
zapisniku je sadržano i to da je Komisija izvršila fazu vrednovanja i ranigiranja prihvatljivih ponuda 
po kriteriju  najniže cijene i prema rezultatima e-aukcije iz Izvještaja od 04.03.2022 godine, te je 
konstatovano nesporno je da је izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog 
- Najniže cijene, kako slijedi: 

 
Naziv / ime ponuđačja 

 Ponuđena cijena u KM ( bez 
PDV) 

 

1. HIFA PETROL D.O.O. SARAJEVO                  10.300,00  

2 ALMY D.O.O ZENICA                  10.389,00 

                    

 

 



 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača tе оcjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz 
tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog tijela/Uprava Društva nije 
našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za javnu nabavku. 

Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu  sa Zakonom o javnim nabavkama i tenderskom 
dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da је izabrani ponuđač najbolje 
rangiran. 

 
Naziv / ime ponuđačja 

 
Rang 

 

1. HIFA PETROL D.O.O. SARAJEVO 1. 

2. ALMY D.O.O ZENICA                         2. 

                           

 

Izabrani ponuđač je izabran primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 
10.300,00 KM  bez PDV. 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b.najniža cijena Zakona o javnim 
nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv оve odluke može се izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 

ove odluke 
           Dostaviti: 
           Hifa petrol d.o.o Sarajevo 
           Almy d.o.o Zenica 
           Holdina d.o.o Sarajevo 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                     DIREKTOR                                                                                                               

 

_____________________ 

                                                                                                                             Nedim Talić                                                                                             
 



 

 

 
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                         
                                                                                               

                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                              
 

                                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                     

 


